
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 2.8g DEL ---- 

2 O BlU. 2019 

Oggetto: Liquidazione fattura elettronica n. 2019105058 del 21 maggio 2019 Postel S.p.A. Fatturazione invio 
posta Massiva mese di aprile 2019. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso: 
che con determina n. 2269/DTSG del 30 dicembre 2010 è stato affidato il servizio di notifica del recupero crediti per il 
mancato pagamento dei transiti autostradali a Poste Italiane S.p.A., tramite Postel, previa sottoscrizione del relativo 
modello di adesione, avvalendosi della attivazione del portale Pon attraverso il quale l'operatore del Cas può accedere 
per il tramite di una password precedentemente assegnata, determinando le spedizioni per via informatica e 
visualizzandone i relativi costi; 

Considerato: 
Che non si rileva alcun impedimento al pagamento della fattura per il "Servizio di notifica postale per il recupero dei 
crediti di pedaggio"; 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 129/DATE del 27/3/2019 con il quale è stata prevista ed impegnata una somma di € 
35.000,00 sul cap. 57 denominato POSTELEGRAFONICHE, per il pagamento delle fatture emesse da Poste Italiane 
Spa e Postel Spa, per le motivazioni indicate in narrativa, 

Vista la fattura elettronica n. 2019105058 del 21 maggio 2019 di Postel S.p.A. per un totale di € 2415,28 per 
fatturazione invio posta massiva mese di aprile 2019; 

Vista la nota prot. n? 22180 del 17 aprile 2019 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture 
Mobilità e Trasporti con la quale si autorizza codesto Ente alla gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 
provvisorio 2019, sino a131 luglio 2019; 

Visto l'art. 43 del D. Lgs. 118/2011 che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 

Ritenuto che la mancata effettuazione della spesa che si intende effettuare con il presente provvedimento 
comporterebbe danno patrimoniale certo e grave all'Ente; 

Considerato che non si rileva alcun impedimento al pagamento della fattura per il servizio di invio posta massiva; 

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 

Autorizzare la liquidazione della fattura n. 2019105058 del 21 maggio 2019 Postel S.p.A. sul cap. 57 per un totale di 
€ 2.946,64 comprensivo di IV A per servizio invio posta massiva: 

Autorizzare l'ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato a favore di Poste Italiane S.p.A. per un importo di € 
2.946,64 di cui 2.415,28 base imponibile sul codice IBAN IT16U0760101400000037401155 ed € 531,36 per IVA da 
versare all'erario cosi come previsto dallo split payment. 


